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Drejtoria e Arsimit
N 7L /23

Dats: 04.04-2027%

Ne baze dispozitave te nenit 24.2 dhe 24.5 te Ligjit Nr. 02/L-52 Mbi edukimin parashkollor, nenin
3 te UA Nr. 41/2007, dt. 9.10. 2007 Zbritja e tarifave qe duhet te paguhen nga prindérit pér me
shume se njé fémije ne institucionet parashkollore, UA Nr.03/2022 Pér pérfshirjen e fémijéve ne
Institucione parashkollore ne Kosové. Drejtoria pér Arsim publikon keté:

NJOFTIM

1. Pér lirim nga pagesa pér fémijét ne Institucione Parashkollore pér vitin shkollor 2023/2024.
Te drejte lirimi nga pagesa kane vetém:

a) Fémijét e invalidéve t& luftés lirohen nga pagesa 100%

b) Fémijét bonjak (pa te dy prindérit) 100%;

¢) Fémijét me nevoja té vecanta 100%

d) Fémijét ne asistence sociale 100%

g) Fémijét me njérin prind lirohen 100%;

d) Fémijét e veteraneve te luftés 100%;

) Prindérit ge kane me shume se njé fémijé ne IP te regjistruar, pér njé fémijé do ta paguaj tarifén e
plote, pér fémijén e dyte lirohet 30%, pér fémijén e trete lirohet 50% nga tarifa aktuale (kjo
kategori mund te aplikoj vetém né njé Institucion Parashkollor).

IL. Te gjith€ parashtruesit ¢ kérkesave duhet ti paragesin kéto dokumente:
- Kérkesén pér lirim nga pagesa pér vitin 2023/2024.
- Certifikatén e lindjes sé fémijéve

- Kopjen kontratés me IP

Invalidét e luftés duhet te paraqesin edhe:

- Vendimin origjinal (ose kopjen e vértetuar te noteri) te Ministrisé se Punés dhe Miréqgenies
Sociale te pensionit pér invalid te luftés;

Prindérit e fémijéve me nevoja te vecanta edhe:

- Vértetimin zyrtar pér fémijén me nevoja te veganta (vértetimi nga HANDIKOS apo nga
Ministria e punés dhe Miréqenies Sociale).



Prindérit e fémijéve ne asistence sociale edhe:

- Vértetimin zyrtar ge déshmon periudhén aktuale qe jané ne asistence sociale nga Ministria pér
Pune dhe Miréqenie Sociale.

Kujdestaret e fémijéve bonjak (pa te dy prindérit) edhe:
- Certifikatén e vdekjes se prindérve (origjinale)
Prindi i vetém pa bashkéshorte/bashkéshort edhe:
- Certifikatén e vdekjes se bashkeshortit/es (origjinale)
Prindi vete-ushqyes edhe:
- Dokumentin zyrtar se jeni prind vete-ushqyes.
Prindérit ge kane me shume se njé fémije te regjistruar ne cerdhet publike edhe:

- Certifikatén e lindjes te secilit fémije (origjinale) dhe fletéregjistrimin e tyre ne institucionet
pérkatése.

VEMENDJE: Pér te gjitha rastet e liruara nga pagesa prindérit kujdestaret ligjor, duhet te
déshmojné me dokument zyrtar nga Ministria ¢ Punés dhe Miréqenies Sociale kérkesén e
lirimit, ne te kundértén e njéjta do te refuzohet.

III. Lirimi nga pagesa, behet nga 1 shtatori i vitit 2023 deri 31 Gusht 2024.Kérkesat dorézohen ne
administratén e IP-se pérkatése.

Afati pér paragqitjen e kérkesés éshté nga dt. 20.07.2023 deri me dt. 28.07.2023Ne publikimin e
listés ne tabelén e shpalljes ne IP, udhézohet pala e pakénaqur se ka te drejt te paraget ankese pér
rishqyrtimin e vendimit te komisionit, ne IP- ne pérkatése, ne afat prej tri (3) ditéve, jo ne
Drejtoriné e Arsimit.

Palét e pakénaqura me pérgjigjen e IP-se, mund te b&jné ankese ne DKA, si shkalle e dyte ne afat pre;
tete (8) ditéve. DKA nuk shqyrton asnjé ankese nése e njéjta fillimisht nuk &shté paraqitur ne IP-ne
pérkatése.

Vérejtje: Te gjitha dokumentacionet e pakompletuara, dhe jashté afatit zyrtar te
parapare ne keté njoftim nuk do te shqyrtohen. e

e{n Abazi
Drejtyr i DKA-sé.




